Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

189Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 09 de Janeiro de 2020 • Edição MMMCMLXXXVII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ ~. l___:==================================
e> /;hf/lJ/11,od" e.,

~IUM't,~
ESTADO DO l'IAU ,<P' • '\

fr M-al
PREFEITURA IIIINCIPAL DE 8EBAll11ÃO BARROS

Av.1ºdo-ro, !ln, --
CEP: 84.985--000 CNPJ n• 01.612.805/0001~

Fone: (89)S584-0066

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

1ERMO ADlllVO N" 03
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 04/2017
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Sebastião Barros - PI
CONTRATADA: Herbert Barbosa Ribeiro (CPF 042.806.823-56)
OBJETO: Alterar a Cléusula Quinta do Contrato Original, prorrogando-se a vigência do mesmo
por mais 12 (doze) meses, com fundamento legal no Art. 57, inciso li, da Lei 8.666193 de 21 de
Junho de 1993 e posteriores alterações.
DATA DA ASSINATURA: 07/01/2020
VIGÊNCIA: 12/01/2020 a 31/12/2020
SIGNATÁRIOS:
Onéllo carvalho dos Santos - Prefeito Municipal
Herbert Barbosa Ribeiro - Contratado

1ERMO ADlllVO N" 03
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 05/2017
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Sebastião Barros - PI
CONTRATADA: Êlvla Fernanda de Castro Paranagu4 e Lago. (CPF 894.784.603-15)
OBJETO: Alterar a Cléusula Quinta do Contrato Original, prorrogando-se e vigência do mesmo
por mais 12 (doze) meses. com fundamento legal no Art. 57, Inciso li, da Lei 8.666193 de 21 de
Junho de 1993 e posteriores alterações.
DATA DA ASSINATURA: 07/01/2020
VIGÊNCIA: 12/01/2020 a 31/12/2020
SIGNATÁRIOS:
On61io Carvalho dos Santos - Prefeito Municipal
Êlvia Fernanda de c. P. e Lago - Contralade

1ERMO ADlllVO N" 02
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO 01/2018
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de SebestiAo Barros - PI
CONTRATADOS: Positiva Assessoria Pública Ltda-ME (CNPJ 22.782.906/0001-48).
OB.JETO:Prestação de Serviços especializado em Assessoria, Consultoria, Orientação e
Supervisão operacional para Gestão de Convênio e Contratos de Repasse, bem como
Elaboraçlio e GestAo de Projeto.
ASSINATURA: 0~1/2020
VIGÊNCIA: 05/01/2020 a 31/12/2020.
SIGNATÁRIOS:
Onélio C. dos Santos - pi Contratante
Christian Saraiva Amorim - pi Contratada

~ NÕVÕSÂNTo
~~!UC!~~

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
Rua Manoel Vltó~o de Sousa, 500 - Centro
CEP -64.361MlOO Novo Santo Ant6nlo- Pleul
CNPJ: 01 .612.598/0001-32

GUTÃO 2017 - 2020

PROCESSO DE DISPENSA DE UCJTAÇÃO NR 001/2020

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

De acordo. Dispenso a licitação nos termos do inciso li, do art 24 da Lei nª 8.666/93, e a

ratifico, nos termos do art. 26, caput, da Lei nª 8.666/93. AutoJizo a contratação direta da

empresa MAGALHAES INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - ME, CNPJ n" 3S.S61.860/0001-

89, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA O MUNICf PIO DE NOVO SANTO

ANTÔNIO - PI, atendendo às necessidades do Municfpio de Novo Santo Antônio - PI, no

valor de R$ 17.403,00 (dezessete mil, quatrocentos e três reais), parcela õnJca., conforme

consta dos autos.

Publique-se.

Encaminhe-se ao Setor Financeiro, para providências complementares.

Novo Santo Antônio-PI, 07 de janeiro de 2020.

Edgar Geraldo de Alencar Bona Miranda
Prefeito Murúcipal

~ NÔVÕSÂNTO
~ ~!t!.C!~~

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
Rua Manoel Vitõrto de Sousa, 500 - Centro
CEP - 64.365-000 Novo Santo Antônio - Piauí
CNPJ: 01 .612.598/0001-32

CUTÃO 2017-2020

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 001/2020 - DISP.

Procedimento Licitatório: nº 001/2020.

Modalidadle: DISPENSA.

Fundamento Legal: Art. 24, li da Lei 8.666/93.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA O MUNICÍPIO DE
NOVO SANTO ANTÔNIO - PI.

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO - PI.

Contratado: MAGALHAES INDUSTRIA DE MOVEIS L TOA - ME, CNPJ n"'
35.561.860/0001-89, com sede na Via Estrutural Arterial , nº 96B0, Qd. J, Lt. Polo
Empresarial Sul, Galpão 03, bairro Pedra Miúda, Teresina - PI , representada neste
ato pela Sra. MARIA DO SOCORRO RAMOS MAGALHÃES NORMANDO, CPF:
349.518.223-34.

Assinatura: 07 de janeiro de 2020.

Valor Global: R$ 17.403,00 (dezessete mil, quatrocentos e três reais).

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/ FPM/ICMS/RP e OUTROS.

Prazo de Vigência Global: 90 (noventa) dias.

Novo Santo Antônio - PI , 07 de janeiro de 2020.

Edgar Geraldo de Alencar Bona Miranda
Prefeito Municipal

PREFErrLJRA fl.1l.JNICF'AL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
CONSELHO MUNICF'AL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE - GIi.OCA
-CopllAO--d80uz,n6387

EDITAL 01/2020 (CMDCA)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE DOS CONSELHEIROS

TUTELARES ELEITOS PARA O MANDATO DE 2020/2023

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente (CMDCA} do mi.nlcfplo de Novo Santo Antõnlo-PI, Sra. Ethlerny

de Jesus Corrêa Santos, no uso de suas abibuições legais que lhe são

conferidas pela Lei Municipal rt' 0412015, wm por melo do presente,

CONVOCAR os Conselheiros Tutelares Eleitos no último processo de escola

i.nlflcado e os suplentes. abal>«> relaclonados. para comparecerem à sede da

CAmara Municipal de Vereadores, localizada à Av. Martinho Vieira Gomes,

336, Centro, no dia 10.01.2020, às 18h30, para serem empossados

oficialmente em seus cargos.

Conselheiras Tutelares Titulares:
1 . Sônia Maria de Ollwlra
2 . Antônia Cleudes Zacarias SIiva
3 . Ana Paula Teixeira Sousa
4 . Maria Joselina da Silva Paz
5 . Antõnia Evanilza Moura Candoso Silva

Conselhelras Tutelares Suplentes:
1. Maria Antõnla de Melo
2 . Luzla Maria Brito
3 . Joana Vieira de Oliveira

Para que não se alegue desconhecimento do presente edital e de
seu conteúdo, determino que sejam enviados oflcios para cada uma das
pessoas acima descritas, com conteúdo Idêntico a este.

Novo Santo Antõnio, 08 de janeiro de 2020.

Ethlenny de Je~orrêa Santos
Presidente do CMDCA

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent